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通过正规营业厅办理家庭宽带，300

兆带宽网络每年只需 1000 多元；但在写

字楼网络中心只能办理企业专线，10 兆

带宽每年就要 1万多元……

宽带服务“提速降费”是近年来从

中 央 到 地 方 一 直 强 调 并 努 力 的 方 向 。

“宽带和专线平均资费降低 15%。”2020

年的全国两会上，政府工作报告作出如

上表述。

但是，“新华视点”记者近期调查发

现，部分工业园区、商业楼宇的宽带“终

端价格”实际并未下降，物业、代理商成

了“提速降费”的“肠梗阻”。

宽带垄断：一年宽带费1万多元

在北京市国投财富广场租房办公

的 王 先 生 近 日 向 记 者 反 映 ，在 联 系 联

通、移动公司报装宽带时被告知，在该

写 字 楼 无 法 安 装 ，原 因 是 无 法 铺 设 设

备。他咨询负责该写字楼网络接入的

网络中心后得知，安装企业专线的带宽

10 兆起步，一年近 2 万元。“联通公司的

套餐 100 兆带宽一年也就 2000 多元。”王

先生说，据他了解，一些租户嫌价格高，

选择使用无线网卡的路由器。

记者电话询问了该写字楼的网络

中心，得到的答复是，租户只能选择其

企业专线，无法选择联通公司等运营商

的套餐，原因是没有设备；但是在电话

里不报价，需现场询问价格。

记者调查发现，一些工业园区或者

商业楼宇往往只有一家代理商提供网

络服务；有的尽管有几家运营商提供服

务，但只有一家代理商，企业只能从代

理商那里购买高价服务。

石家庄润江慧谷大厦的宽带业务

由 一 家 名 为 利 卓 网 络 的 服 务 商 提 供 。

“用它的网络，20 兆带宽一年 6000 元，

而且网速特别慢，连日常网银支付都满

足不了。”润江慧谷大厦里一家企业的

工 作 人 员 称 ，他 们 想 直 接 办 理 联 通 的

宽 带 ，但 遭 到 物 业 和 利 卓 网 络 的 层 层

阻 挠 。 记 者 联 系 利 卓 网 络 ，工 作 人 员

称 20 兆 的 专 线 一 年 20400 元 ，依 照 她

的权限可以在此基础上打六折；50 兆

的专线一年 40800 元，可以在此基础上

打五折。

在黑猫投诉、聚投诉等网络投诉平

台，也有不少宽带垄断方面的投诉。

上海某高科技园区一位企业用户

曾投诉称，物业联合某企业垄断宽带业

务，乱收线路维护费和管道占用费，一

根 宽 带 或 者 光 缆 ，管 道 占 用 费 要 2000

元；如果自己找运营商申请，就需要加

收每年 20000 元的线路维护费。“很多企

业因为业务需要，就忍气吞声，而且打

12345投诉都不能解决。”

还有企业向记者反映，物业称所在

楼 层 宽 带 端 口 不 够 ，需 要 从 楼 上 接 下

来，一个端口费就要 2000 多元；但是这

一层其实有端口，有可能只是找借口额

外收钱。

顽疾难治：宽带接入猫腻多

2018 年 12 月 ，工 业 和 信 息 化 部 表

示，将在全国范围内开展为期一年的商

务楼宇宽带垄断专项整治工作，要求基

础电信企业等不得与房地产开发企业、

物业管理公司等达成任何形式排他性

协议或约定，保障各企业平等接入、用

户自由选择的权利。

整治之后，为何宽带垄断问题仍然

难以根治？

“所有的宽带线路进入企业用户都

要通过楼宇的管道，物业只要不愿意让

一家服务商进入楼宇，可以用若干种方

法来设置障碍。”长期关注该问题的北

京雷腾律师事务所律师滕立章说。

—— 建 设 初 期 就 签 订 排 他 协 议 。

在石家庄，部分写字楼建设方在建设初

期就选定一家电信运营商作为独家合

作伙伴参与写字楼电信基础设施建设，

签订排他协议。石家庄市金石工业园

内有 200 多家企业，其中一家网络公司

作为联通代理商垄断了园区内的宽带

业务，想要办理其他运营商的宽带比较

困难。

——物业巧立名目向网络接入服

务商、企业用户收取费用。比如，有的

物业会向网络接入服务商收取入场费、

弱电管井占用费、施工监管费等；有的

物业在新的企业用户入驻时，以通信网

络不全为由，让该企业用户重新“走”一

遍线路，并且指定相关公司施工，收取

一笔施工费用。

——验收以及后续环节监管不到

位。一些建筑项目竣工时，主管部门验

收时并未对宽带接入问题进行严格检

查，对宽带接入中的违规行为查处力度

不大。

“对于宽带接入问题，多地通信管

理部门及住房建设管理部门作为监管

方都发布了规范性文件。上述这些做

法违反了宽带接入的相关管理规定，未

能保障各企业平等接入、用户自由选择

的权利。”滕立章说。

如何解决“卡脖子”问题？

“受疫情影响，我们生存压力很大，

一些业务没法顺利开展。不希望高额

的宽带费用成为压垮我们的最后一根

稻草。”润江慧谷大厦里一家企业负责

人呼吁，希望有多家可供选择的电信业

务经营者，尽快打通“提速降费”的“最

后 100 米”，让中小企业真正享受到“提

速降费”的红利。

采 访 中 ，多 家 企 业 相 关 负 责 人 表

示，为企业纾困政策需要落实落细，期

盼规范商务楼宇宽带接入服务，保障用

户合法权益，为中小企业减轻负担。

独立电信分析师付亮认为，为打破

宽带垄断，写字楼里至少要有三家以上

电信服务商同时提供服务，其中至少要

有一家是移动、电信、联通等基础运营

商。行业主管部门和市场监管部门应

加强日常监督检查，发现垄断行为或者

恶 意 提 价 行 为 ，要 采 取 相 应 的 处 罚 措

施。

“如果基础电信运营商利用自己的

市场支配地位，要求物业与自己签订排

他性的协议，是涉嫌违反反垄断法的。”

滕立章说。

记者查阅多地宽带接入方面的相

关 管 理 规 定 ，其 中 对 房 地 产 开 发 企 业

和 物 业 服 务 企 业 提 出 了 相 应 要 求 ，比

如 不 能 与 电 信 运 营 代 理 企 业 、基 础 电

信运营企业签订任何垄断或排他性质

的 协 议 ，应 当 将 接 入 基 础 电 信 运 营 企

业的有关信息在楼宇内显著位置公示

等等；也明确了通信管理部门、住房城

乡建设部门及市场监督管理部门的各

自职责。

滕立章认为，解决“提速降费”被物

业“卡脖子”问题，应确保物业向用户提

供完善的网络接入配套设施，禁止物业

向用户收取与网络接入相关的各类费

用，禁止物业收取入场费等费用；物业

还应当及时公示楼宇的网络接入商及

收费标准，相关标准应作为房屋买卖或

租赁合同的附件内容。

河北省通信管理局相关负责人表

示，将继续加大市场监管力度，打击扰

乱电信市场经营的违法违规行为，建议

运营商不断完善中小企业客户宽带接

入产品体系。

（新华社北京7月6日电）

一年宽带费1万多元！

“提速降费”谁在“卡脖子”？
新华社“新华视点”记者 关桂峰 刘桃熊

陕西省延安市志丹县是党中央战斗过的地方，当

地一些农家石窑里，“红色故事会”邀请老党员深情回

忆革命故事，让村民有身临其境的感觉。山东省龙口

市董家洼村大槐树下，11 位宣讲员现身说法讲抗击疫

情、移风易俗和全面小康，村民听得格外认真。在“枫

桥经验”发源地浙江省诸暨市，“白门义塾”“清白门

第”等散落在民间的故事，以老百姓口述的方式变成

纪录片，春风化雨。

2018 年以来，全国多地展开了新时代文明实践中

心建设试点工作，从群众代表、一线工作者中遴选出

优秀的宣讲员、联络员、志愿者等，从身边人、身边事

中挖掘素材，把党的理论诠释得更加生动。

这种源自身边人、身边事的“活教材”，更能让群

众感同身受，有代入感、亲近感，直观感受到党的理

论是实实在在的、近在眼前的。通过具体事例，也能

让群众形成广泛共识、凝聚力量，增强认同感、使命

感。党的理论以“活教材”的方式具象表达，老百姓

更容易理解，“拿来就用”解决生活中遇到的具体问

题。

当前走好新时代群众路线，让党的创新理论“飞

入寻常百姓家”，需进一步用“活教材”讲好“大道理”。

“活教材”要体现与时俱进，这是让党的创新理论

在基层保持活力的根本要求。随着社会持续进步、群

众生活实践不断发展，“活教材”没有固定版本，需要

在新情况、新事例中汲取新养分、保持“活性”。因此，

新时代文明实践工作是一项长期工程、动态工程。

“活教材”来自最广大人民群众。群众在哪里，文

明实践活动也要延伸到哪里，唯有足够“深入”，才能

鲜活“浅出”。需避免“我说你听”甚至“自说自话”的

单向宣讲，明确鼓励与群众联系最紧密的代表，广泛

参与基层宣讲，带动全员参与，共同助力新时代文明

实践落地生根。 （新华社杭州7月6日电）
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根据《矿产资源勘查区块登记管理办法》（国务院令第 240 号）、《矿产资源开采登记管理办法》（国务院令第 241 号）、《国土

资源部关于进一步规范矿产资源勘查审批登记管理的通知》（国土资规〔2017〕14 号）和《国土资源部关于完善矿产资源开采审

批登记管理有关事项的通知》（国土资规〔2017〕16 号）的有关规定，经核实，以下 25 宗矿业权在勘查许可证有效期届满前未申

请办理延续登记手续，勘查许可证自有效期届满之日起已经自行废止。现予以公告，矿业权基本信息如下：

2020年第一批过期矿业权自行废止公告名单

2020年 7月 8日

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

矿业权证号

T54120090302026975

T54120080802012660

T54120080802013073

T54120090502028472

T54120090202024262

T54120090202024265

T54120100602040794

T54120100602040791

T54120100502040616

T54120100502040615

矿权名称

西藏林芝地区工布江达县同龙卜铅锌
矿普查

西藏昌都类乌齐县容若铅矿普查

西藏林芝朗县朗吉铬铁矿普查

西藏阿里措勤县陈雄铜矿普查

西藏阿里革吉县龙认拉铁矿普查

西藏那曲尼玛县宗都铜铁矿普查

西藏那曲班戈县甲郎卡铬铁矿普查

西藏那曲比如县东拉铁矿普查

西藏那曲那曲县姜巴达吉铬铁矿普查

西藏那曲那曲县青木拉铬铁矿普查

探矿权人

中铝西藏矿业有限公司

河南省地矿局区域地质调查队

四川省广兴矿业开发有限公司

西藏丹璐资源发展有限公司

西藏丹璐资源发展有限公司

西藏丹璐资源发展有限公司

西藏丹璐资源发展有限公司

西藏那鑫投资发展有限公司

西藏那鑫投资发展有限公司

西藏那鑫投资发展有限公司

有效期止

2015/10/23

2013/10/12

2014/1/7

2017/5/15

2016/4/1

2016/3/1

2016/5/1

2017/6/13

2016/5/1

2016/5/1

矿权状态

过期未延续

过期未延续

过期未延续

过期未延续

过期未延续

过期未延续

过期未延续

过期未延续

过期未延续

过期未延续

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

T54120100602040793

T54120100602040792

T54120100502040617

T54120090202024190

T54120090102021893

T54120100302039204

T54120081202019018

T54120100501040731

T54120090602030866

T54120090502029092

T54120080802013046

T54120080502008129

T54120100502040623

T54120090502029090

T54120080802013378

西藏那曲申扎县底卡觉铁矿普查

西藏那曲班戈县纳热铁矿普查

西藏那曲尼玛县陆乳拉山口铁矿普查

西藏林芝工布江达县下巴铅矿普查

西藏拉萨市堆龙德庆县正松多铜矿普查

西藏那曲嘉黎县夏玛铅多金属矿预查

西藏日喀则江孜县战拉金矿普查

西藏山南错那县县城地热资源普查

西藏山南桑日县藏巴乡铬铁矿普查

西藏日喀则南木林县唐巴铜矿普查

西藏昌都类乌齐县孔莎铅锌矿普查

西藏昌都类乌齐县堆拉铜矿详查

西藏日喀则市桑珠孜区东嘎普铜矿预查

西藏日喀则市拉孜县吉角多金属矿预查

西藏昌都类乌齐县叉弄银矿普查

西藏那鑫投资发展有限公司

西藏那鑫投资发展有限公司

西藏那鑫投资发展有限公司

西藏自治区地质调查院

西藏自治区地质调查院

西藏自治区地质调查院

西藏自治区地质调查院

西藏地勘局地热地质大队

北京海地人投资咨询有限责任
公司

西藏地勘局第六地质大队

河南省地质科学研究所

西藏地勘局第六地质大队

西藏地勘局第六地质大队

西藏地勘局第六地质大队

河南省地矿局区域地质调查队

2017/6/30

2017/6/30

2017/6/30

2013/09/08

2014/04/11

2014/04/11

2016/04/01

2012/5/27

2015/5/1

2010/5/21

2017/4/1

2017/4/3

2017/1/20

2017/1/20

2017/4/1

过期未延续

过期未延续

过期未延续

过期未延续

过期未延续

过期未延续

过期未延续

过期未延续

过期未延续

过期未延续

过期未延续

过期未延续

过期未延续

过期未延续

过期未延续

西藏自治区自然资源厅
关于 2020年第一批过期矿业权自行废止的公告

武汉市防汛抗旱指挥部办公室7日通报，7日

7时，长江汉口站水位达到警戒水位。气象部门

预计，未来几天湖北强降雨将持续。当前，武汉各

区各部门正加强科学研判、查险整险和应急处置，

积极应对汛情。7 月 7 日，船舶经过武汉天兴洲

附近水域。 新华社记者 肖艺九 摄

长江汉口站达到警戒水位

根据人力资源和社会保障部办公厅《关于开展第七届大

中 城 市 联 合 招 聘 高 校 毕 业 生 专 场 活 动 的 通 知》（人 社 厅 函

〔2019〕146 号）有关要求，为助力“三区三州”打赢脱贫攻坚战，

促进贫困地区和少数民族高校毕业生实现更高质量和更充分

就业，人社部全国人才流动中心、中国人才交流协会联合区人

社厅、西藏职业技术学院定于 2020 年 7 月 31 日（星期五）上午

10:00-13:00 在西藏职业技术学院（罗堆西路）举办“第七届大

中城市联合招聘西藏自治区高校毕业生专场招聘会”，欢迎西

藏应往届高校毕业生踊跃参加。

此次专场招聘会服务对象为西藏自治区 2020 届大中专毕

业生及往届离校未就业大中专毕业生。

咨询电话：0891-6598913、6598923

自治区人力资源社会保障厅

2020年 7月 1日

第七届大中城市联合招聘西藏自治区高校毕业生专场招聘会公告

新华社北京 7月 7日电（记者 阳

娜 马晓冬）国家卫生健康委新冠肺

炎医疗救治组专家、首都医科大学附

属北京朝阳医院副院长童朝晖在 7 日

举行的北京市新冠肺炎疫情防控工

作新闻发布会上介绍，新冠肺炎与其

他病毒肺炎不同之处在于传染性和

传播性较强，但只要是早发现、早隔

离、早治疗，95%左右的患者是可以治

愈的。治愈、康复后的新冠肺炎患者

是没有传染性的，和普通肺炎出院患

者一样。

童 朝 晖 介 绍 ，无 症 状 感 染 者 包

括隐性感染者和潜伏期患者两部分

人 群 ，真 正 的 无 症 状 感 染 者 没 有 任

何 症 状 ，不 是 患 者 ，一 般 不 需 要 治

疗 。 而 有 的 患 者 潜 伏 期 比 较 长 ，一

段 时 间 内 没 有 症 状 ，有 时 也 被 当 作

无 症 状 感 染 者 ，应 观 察 甄 别 出 这 部

分患者。无症状感染者存在一定传

染 性 ，但 传 染 性 比 有 症 状 的 患 者 要

低得多。

童朝晖表示，各个医疗机构应重

视疑似病例的甄别，因为只有发现和

甄别出疑似病例，才能进一步甄别其

是否为确诊病例。同时要对疑似病

例做好相应管理，一旦鉴别为疑似病

例，也应将其作为确诊病例一样进行

相应治疗。要继续加强对无症状感

染者和确诊病例的甄别，做好传染病

“四早”及健康检测，有效防止无症状

感染者引起的聚集性疫情。

与此同时，新冠肺炎患者康复和

心理疏导是前一段时间治疗的延续，

充分体现了生命至上、人民至上。童

朝晖说，全社会应给予感染新冠肺炎

患者更多关心关爱和帮助，不应该有

任何歧视和恐惧的心理。医护人员

和媒体也应多宣传有关新冠肺炎的

知识，消除民众对感染以及康复后的

新冠肺炎患者的误解和不理解。

专家：

治愈、康复后的新冠肺炎患者没有传染性


